
 

РЕ Ш Е НИЕ  

 
 

27.06.2017 
 

№ 145 

 

О внесении изменений в Схему 

теплоснабжения муниципального 

образования Паустовское Вязниковского 

района, утверждѐнную решением Совета 

народных депутатов муниципального 

образования Паустовское Вязниковского 

района от 30.11.2012 № 90  

 

 

В соответствии со статьѐй 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», статьѐй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьѐй 15 Устава муниципального образования Вязниковский 

район Совет народных депутатов Вязниковского района решил: 

1. Внести в Схему теплоснабжения муниципального образования 

Паустовское Вязниковского района, утверждѐнную решением Совета народных 

депутатов муниципального образования Паустовское от 30.11.2012 № 90 «Об 

утверждении Схемы теплоснабжения муниципального образования Паустовское» 

следующие изменения: 

1.1. Таблицу 2.15.1. «Предложения по строительству, реконструкции и 

техническому перевооружению источников тепловой энергии и тепловых сетей» 

главы 3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.2. Таблицу 2.15.2. «Сроки перевода на индивидуальное теплоснабжение 

объектов» главы 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Вязниковского района,  

Председатель Совета народных депутатов 

 

                        В.В. Лопухов 
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                    

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 



 
Приложение № 1 

к решению Совета народных депутатов 

Вязниковского района  

от 27.06.2017 № 145 

 

Таблица 2.15.1. Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению 

источников тепловой энергии и тепловых сетей 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Перечень работ 

Ориентировочный срок 

реализации 

Источник 

финансирования 

1 
Ликвидация котельной в деревне 

Воробьѐвка 

1. Ликвидация котельной в деревне Воробьѐвка 

2. Перевод объектов котельной на индивидуальное теплоснабжение 

3. Строительство новой газовой блочно-модульной котельной для 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная 

библиотечная система Вязниковского района» филиал Воробьѐвская сельская 

библиотека - клуб 

2017 - 2018 гг. 
Внебюджетные 

средства 

2 
Ликвидация котельной в деревне 

Паустово 

1. Ликвидация котельной деревни Паустово 

2. Перевод объектов котельной на индивидуальное теплоснабжение 

3. Строительство новой газовой блочно-модульной котельной для 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Лесной уголок» деревни Паустово Вязниковского района 

Владимирской области» 

4. Строительство новой газовой блочно-модульной котельной для дома № 17 

(общежития) по улице. Текстильщиков  

2017 - 2018 гг. 

Внебюджетные 

средства 

3 

Ликвидация котельной 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Паустовская 

основная общеобразовательная 

школа Вязниковского района 

Владимирской области» в деревне 

Паустово 

Строительство новой газовой блочно-модульной котельной для 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Паустовская основная общеобразовательная школа Вязниковского района 

Владимирской области» и Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Владимирской области «Нововязниковская районная 

больница» 

2017 - 2018 гг. 

Внебюджетные 

средства 

4 

Ликвидация котельной 

муниципального бюджетного 

учреждения «Культурно-

досуговый комплекс 

Вязниковского района 

Владимирской области» 

Паустовский сельский дом 

культуры в деревне Паустово 

Строительство новой газовой блочно-модульной котельной для 

муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый комплекс 

Вязниковского района Владимирской области» Паустовский сельский дом 

культуры и дома № 35 по улице Центральная  

2017 - 2018 гг. 

Внебюджетные 

средства 

5 
Ликвидация котельной в деревне 

Октябрьская 

1. Ликвидация котельной деревни Октябрьская 

2. Перевод объектов котельной на индивидуальное теплоснабжение  

3. Строительство новой газовой блочно-модульной котельной для 

2017 - 2018 гг. 
Внебюджетные 

средства 



 
 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Перечень работ 

Ориентировочный срок 

реализации 

Источник 

финансирования 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Аленький цветочек» деревни Октябрьская Вязниковского 

района Владимирской области» 

4. Строительство новой газовой блочно-модульной котельной для 

муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый комплекс 

Вязниковского района Владимирской области» Октябрьский сельский дом 

культуры  

5. Строительство новой газовой блочно-модульной котельной для домов № 4 и 

№ 6 (общежитий) по улице Молодежная  

6 

Ликвидация котельной 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

«Октябрьская основная 

общеобразовательная школа № 2» 

в деревне Октябрьская 

  

1. Строительство новой газовой блочно-модульной котельной для 

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Октябрьская 

основная общеобразовательная школа № 2»  

2017 - 2018 гг. 

Внебюджетные 

средства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов 

Вязниковского района  

от 27.06.2017 № 145 

 
Таблица 2.15.2. Сроки перевода на индивидуальное теплоснабжение объектов 

 

Перечень существующих отапливаемых объектов и их адреса Срок перевода на индивидуальное отопление 

1 2 

деревня Воробьѐвка 

Улица Главная  

Дом № 1 - перевод на индивидуальное отопление  

Дом № 2 - перевод на индивидуальное отопление  

Дом № 3 - перевод на индивидуальное отопление  

Дом № 4 - перевод на индивидуальное отопление  

Дом № 5 - перевод на индивидуальное отопление  

Дом № 6 - перевод на индивидуальное отопление 

2017 - 2018 гг. 

деревня Октябрьская 

Улица Молодежная  

Дом № 1 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 2 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 3 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 5 - перевод на индивидуальное отопление 

2017 - 2018 гг. 

Улица Садовая  

Дом № 1 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 2 - перевод на индивидуальное отопление 

2017 - 2018 гг. 

Улица Советская 

Дом № 55 - перевод на индивидуальное отопление 

2017 - 2018 гг. 

Улица Текстильщиков 

Дом № 5 - перевод на индивидуальное отопление 

2017 - 2018 гг. 

Улица Фабричная Горка 

Дом № 1 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 4 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 9 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 11 - перевод на индивидуальное отопление 

 

2017 - 2018 гг. 



 
 

1 2 

Улица Новая 

Дом № 1 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 2 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 3 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 4 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 5 -перевод на индивидуальное отопление 

2017 - 2018 гг. 

Улица Шоссейная 

Дом № 2 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 4 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 7 - перевод на индивидуальное отопление 

2017 - 2018 гг. 

Улица Механизаторов 

Дом № 1 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 2 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 7 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 11 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 12 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 13 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 14 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 15 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 16 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 17 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 18 - перевод на индивидуальное отопление 

2017 - 2018 гг. 

деревня Паустово 

Улица Центральная 

Дом № 54 - перевод на индивидуальное отопление 

2017 - 2018 гг. 

Улица Ключевая  

Дом № 1 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 2 - перевод на индивидуальное отопление 

2017 - 2018 гг. 

Улица Школьная 

Дом № 30 - перевод на индивидуальное отопление 

2017 - 2018 гг. 

Улица Фабричная 

Дом № 1 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 2 - перевод на индивидуальное отопление  

Дом № 3 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 5 - перевод на индивидуальное отопление 

2017 - 2018 гг. 

 

 

 

 



 
 

1 2 

Дом № 6 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 7 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 9 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 11 - перевод на индивидуальное отопление 

 

Улица Мира 

Дом № 30 - перевод на индивидуальное отопление 

2017 - 2018 гг. 

Улица Текстильщиков 

Дом № 1 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 4 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 6 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 8 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 10 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 11 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 12 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 13 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 14 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 15 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 16 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 19 - перевод на индивидуальное отопление 

Дом № 20 - перевод на индивидуальное отопление 

2017 - 2018 гг. 

 
 

 

 

 


